



## Skriftlig reservation med anledning av avslag på motionen om att etablera en familjecentral - ärende 15 KS 24 januari 2024

Avslaget grundas på tre argument

- För snäv målgrupp
- Befolkningsmängd / antalet barn har inte ändrats
- Utredning kräver resurser

I regionen finns en överenskommelse mellan L, M och KD om att denna mandatperiod införa familjecentral i alla skånska kommuner. I den överenskommelsen ingår att:

”Förutsättningarna för familjecentralerna förbättras med målet att det ska finnas minst en familjecentral i varje kommun. Implementeringen av Växa Tryggt, ett utökat hembesöksprogram för barn mellan 0 och 15 månader fortsätter.”

Det finns idag 270 familjecentraler i Sverige. Bland de kommuner som har familjecentral finns Vellinge och Staffanstorp med liknande socioekonomi som Lomma och de har uppenbarligen inte funnit målgruppen för snäv.

Socialstyrelsen har nyligen understrukt att genom samlokalisering i form av familjecentraler främjas samverkan mellan flera aktörer som är viktiga för barn och familjer. Det kan bidra till förbättringar i aktörernas kärnverksamhet, men också skapa andra mervärden. När flera aktörer som är relevanta för familjer ryms under samma tak får föräldrar och andra viktiga vuxna runt barn kännedom och kunskap om aktörerna och deras roller och uppdrag på ett lättillgängligt sätt.

I tjänsteskrivelsen står att Lomma kommun har samverkan med region Skåne dock inte med preventiv inriktning.

### Samverkan möjliggör tidiga insatser

”Flera olika yrkeskategorier arbetar tillsammans kring barnfamiljen. Förutom barnmorskor, sjuksköterskor, förskollärare, socionomer och läkare, kan det även finnas familjerådgivare, logoped, fritidsledare, psykologer med flera. På familjecentralen finns kompetens i nära samverkan, som är lättillgänglig och snabbt går att nå.”



”Den tvärprofessionella samverkan möjliggör tidig upptäckt och att rätt insats i rätt tid sätts in”

”**Inget barn ska hamna mellan stolarna**” Förra mandatperioden lade liberalerna i Lomma kommun en motion om en utvidgad familjecentral kallat familjens hus som skulle följa barnet upp i vuxen ålder och ha utökat samarbete med BUP Barn och ungdomspsykiatri. Motionen röstades ned.

Krångliga regler, byråkrati och föråldrad lagstiftning ska inte stå i vägen när barn och unga behöver hjälp. Det måste finnas bättre helhetslösningar för stöd och vård så att inget barn hamnar mellan stolarna. Liberalerna Lomma-Bjärred anser därför att det är angeläget att en familjecentral inrättas i kommunen.

Jag reserverar mig mot kommunstyrelsens beslut till förmån för att kommunstyrelsen skulle ha bifallit motionen om familjecentral.

Sandra Pilemalm (L)